
ж
ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Государственное бюджетное нетиповое образовательное учреждение 
“Санкт-Петербургский городской Дворец творчества юных” 

(ГБНОУ “СПБ ГДТЮ”)

25.01.2023

ПРИКАЗ

п 197-ОД
№

рО стоимости платного питания (за счет средств родителей) для учащихся 
1 СОШ № 660 ЗЦ ДЮТ «Зеркальный» на 2023 год

На основании Постановления правительства Санкт-Петербурга от 25.10.2022 

№ 998 «О стоимости питания в государственных образовательных учреждениях 

на 2023 год», калькуляции стоимости питания и по ценам, установленным 

в контрактах на питание: 03 7000010822000194_ 123 842 от 26.12.2022;
037000010822000207_123842 от 30.12.2022; 037000010822000205_123842
от 30.12.2022; 322 от 30.12.2022; 323 от 30.12.2022; 037000010822000219_123842 

от 23.01.2023; 037000010822000218_123842 от 23.01.2023;
037000010822000220 123 842 от 23.01.2023; 037000010822000221_123842
от 23.01.2023; 037000010822000222_123842 от 23.01.2023

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить стоимость платного питания (за счет средств родителей), 
предоставляемого обучающимся СОШ № 660 ЗЦ ДЮТ «Зеркальный» согласно 

калькуляции (приложение) на периоде 01.01.2023 по 31.12.2023:
1.1. Для обучающихся 1 -9 классов:
- завтрака в размере 96 руб. 90 копеек в день;
- обеда в размере 145 руб. 30 копеек в день.

2. Деньги за питание принимать в кассу ЗЦ ДЮТ «Зеркальный» в порядке 

авансовых платежей согласно личных заявлений.

подписано • печать 16.11.2022 г. Заказ тираж 1500 экэ.



3. Контроль за расходованием средств по питанию за наличный расчет 

возложить на начальника сектора учета продуктов питания Богданову Т.А

4. Контроль за соотвегствие стоимости питания по меню-раскладке согласно 

утвержденной калькуляции возложить на замдиректора по питанию Чепель Е.Г.

5. Директору ЗЦ ДЮ'Г «Зерка.п>пый» Николаеву А.В. и главному бухгалтеру 

Гусейновой О.И. ознакомить с данным приказом (под подпись) всех ответственных 

лиц своего структурного подразделения.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на директора ЗЦ ДЮТ 

«Зеркальный» Николаева А.В.

Генеральный директор М.Р. Катунова



с приказом ознакомлены:

Гусейнова О.И.
I ФИ(Л

Николаев Л.В.
(tUVirtHCbl

ФИО|

(дата)

(ПОЛМИСЬ) (дата)

Рассылка: ПЭС. БС. ЗЦ^



Приложение № 1 
к приказу №

УТВЕРЖДАЮ
Генеральный директ ДТЮ-:

М.Р/Й^ной ^
' ' f ‘ 1 ,

Калькуляция
стоимости питания обучающимся СОШ №660

2023г.;..

наименование продуктов
Норма на 1 

ребенка в гр цена за 1 кг Стоимость
хлеб пшеничный 105 441,47 46,35
хлеб ржаной 48 108,94 5,23
мука пшеничная 11.5 43,43 0,50
крупы, бобовые, 27.1 55,38 1,50
макаронные изделия 15.1 119,80 1.81
картофель 111 37,44 4,16
овощи разные, зелень 168 85,00 14,28
фрукты свежие 149 94.10 14,02
сок 170.3 74,96 12,77
фрукты сухие 17 337.00 5,73
кондитерские изделия 18 222,00 4,00
сахар 34 49,80 1,69
масло сливочное 18 724,00 13,03
масло растительное 12,2 110,00 1,34
яйцо 40 7,00 7,00
молоко 192 100,61 19,32
кисломолочные прод. 97.2 165 16,04
творог 56.8 259,64 14,75
мясо 50 456,00 22,80
птица 22 230,00 5,06
субпродукты 24 245,00 5,88
филе рыбы 36.4 388,00 14,12
сметана 9,5 180,00 1.71
сыр 13.7 505,66 6,93
чай 0,6 460,00 0,28
какао 0,9 367,19 0,33
кофейный напиток 1.2 317,14 0,38
крахмал 1.8 192,06 0,35
соль 3,2 13,56 0,04
специи 1.7 451,18 0.77
дрожжи 0.3 149,27 0,04

итого стоимость питания в день на 1 школьника 242,20
в том числе
ст-ть завтрака 96 рублей 90 коп.
ст-ть обеда 145 рублей 30 коп. ^

Директор ЗЦДЮТ "Зеркальный" А.В.Николаев

Зам. директора по питанию Е.Г.Чепель

Нач. сектора учета продуктов БС /А А Т.А.Богданова



90 ф-03 11.342 
90 ф-03 11.342 
90 ф-03 11.342 
90 ф-03 11.342

5843,76
14832

8853,81
16945,97

5843,76
14832

8853,81
16945,97

0,00
0,00
0,00

90 ф-03 11342 432819,1 432819,1 27315,26 1717,68 2027,68 31060,62 31060,62

Всего 539314,45 539314,45 42856,99 3271,86 2027,68 4815643 0,00 4815643

Нач сектора у'чета продуктов питания БС: Т.А.Богданова


